ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

22.12.2012 №122

Об утверждении ставок арендной платы за земли, находящиеся
 в собственности Качканарского городского округа на 2012 год

Руководствуясь пунктом 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской

Федерации, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о порядке определения
размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной
платы за земли, находящиеся в собственности Качканарского городского
округа, утвержденным Решением Думы Качканарского городского округа
от 29.01.2009 г. № 669, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить ставки арендной платы за земли, находящиеся
в собственности Качканарского городского округа на 2012 год:
№
п/п

Наименование разрешенного использования земель Ставка
арендной
платы

1. Земельные участки под гаражами 0,25
2. Земельные участки для ведения садоводства,

огородничества, личного подсобного хозяйства
0,52

3. Земельные участки, предназначенные для
сельскохозяйственного использования

4,45

4. Земельные участки под предприятиями общественного
питания

3,64

5. Земельные участки под предприятиями бытового
обслуживания, реализации печатной продукции

0,83

6. Земельные участки под отдельно стоящими капитальными
сооружениями торговли

8,27

7. Земельные участки под объектами мелкорозничной
торговли:

7.1. - временные торговые сооружения (киоски); 7,00

7.2. - временные торговые сооружения (павильоны) (за

исключением земельных участков, указанных в п. 7.3.,
7.4., 7.5.);

7,13

7.3. - временные торговые сооружения (павильоны) по
реализации продуктов питания

6,64

7.4. - временные торговые сооружения по реализации
исключительно хлебобулочной продукции

4,55

7.5. - временные торговые сооружения (павильоны) по
реализации исключительно автозапчастей

4,02

8. Земельные участки под развлекательными, игровыми
комплексами

3,20

9. Земельные участки под автозаправочными станциями 9,50
10. Земельные участки под объектами здравоохранения,

аптеками и аптечными киосками
6,35

11. Земельные участки под объектами охранных предприятий 5,2
12. Земельные участки под объектами общественных

организаций, не занимающихся производственной
деятельностью

0,24

13. Земельные участки под религиозными объектами 0,30
14. Земельные участки под полигонами твердых и жидких

бытовых отходов
0,13

15. Земельные участки, предназначенные для размещения
объектов коммунального хозяйства

1,30

16. Земельные участки по объектами гостиничного хозяйства 1
17. Земельные участки под прочими зданиями, строениями,

сооружениями
11,5

2. Данное решение опубликовать в газете «Качканарское время»

и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа
в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования, но не ранее 01.01.2012 г.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких